

**Reabilitarea strazilor in
intravilanul s.Larguta in cadrul
Programului Guvernului pentru
modernizarea drumurilor
publice locale**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Instalatii de semnalizare rutiera

Valoarea de deviz 21 825,20 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalatii de semnalizare rutiera Str.V.Lupu L=560 m B=4,5 m, Str.Tineretului L=379 m B=4,5 m, Str.Tineretului 1 L=602 m B=4,5 m				
1	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (;2.1-4 buc; 6.15.1-2 buc; 17.2-2 buc; 17.3- 1 buc.)	buc	9,0000	481,54 124,87	4 333,84 1 123,85
2	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc	9,0000	1 003,11 103,11	9 028,02 928,02
		<i>Total</i>	Lei			13 361,86
		Total Instalatii de semnalizare rutiera Str.V.Lupu L=560 m B=4,5 m, Str.Tineretului L=379 m B=4,5 m, Str.Tineretului 1 L=602 m B=4,5 m Inclusiv salariu				13 361,86 2 051,87

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	13 361,86
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	492,45
		Cheltuieli de transport	10 %	1 131,00
		Cheltuieli directe		14 985,31
		Cheltuieli de regie	14,5 %	2 172,87
		Total		17 158,18
		Beneficiu de deviz	6 %	1 029,49
		Total		18 187,67
		TVA	20 %	3 637,53
		21 825,20		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		2 051,87		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea strazilor in
intravilanul s.Larguta in cadrul
Programului Guvernului pentru
modernizarea drumurilor
publice locale**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Instalatii de semnalizare rutiera**

Valoarea de deviz 21 825,20 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,9700	94,60	280,96
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,8800	94,60	1 123,85
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8400	94,60	647,06
		Total manopera				2 051,87

Materiale:

1.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	9,0000	320,00	2 880,00
2.	2663102100000	Beton	m3	0,9000	2 000,00	1 800,00
3.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	12,7260	19,00	241,79
4.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	9,0000	700,00	6 300,00
5.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	18,0000	2,00	36,00
6.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,1800	90,00	16,20
7.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	2,00	36,00
		Total materiale de construcții				11 309,99
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	13 361,86
Asigurarea sociale si medicale	24 %	492,45
Cheltuieli de transport	10 %	1 131,00
Cheltuieli directe		14 985,31
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 172,87
Total		17 158,18
Beneficiu de deviz	6 %	1 029,49
Total		18 187,67
TVA	20 %	3 637,53

Total deviz:

21 825,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reabilitarea strazilor in intravilanul s.Larguta in cadrul Programului Guvernului pentru modernizarea drumurilor publice locale

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalatii de semnalizare rutiera Str.V.Lupu L=560 m B=4,5 m, Str.Tineretului L=379 m B=4,5 m, Str.Tineretului 1 L=602 m B=4,5 m				
1	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (;2.1-4 buc; 6.15.1-2 buc; 17.2-2 buc; 17.3- 1 buc.)	buc			481,54 124,87
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	94,60	124,87
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	320,00	320,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	90,00	1,80
	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	19,00	26,87
2	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc			1 003,11 103,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	2 000,00	200,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	700,00	700,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.